СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЛОБОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2024 года							№ 1/6

[bookmark: _Hlk178153165]О внесении изменений в решение Совета депутатов Лобойковского сельского поселения от 13.11.2019 г. № 3/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и Уставом Лобойковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Лобойковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  Решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Лобойковского сельского поселения от 13.11.2019 г. № 3/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменение, изложив пункт 2 таблицы пункта 3 в следующей редакции:

	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога

	2
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0 процента

	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0 процента

	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5 процента

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава Лобойковского
сельского поселения 						А.И. Гончаров